



Referat

**Ordinær
Generalforsamling 2023
FC Rudersdal
22. marts 2023**



Ordinær Generalforsamling

Med henvisning til vedtægternes §12

Blev der afholdt ordinær generalforsamling i

FC Rudersdal

Onsdag den 22. marts 2023 kl. 20.00 på Rundforbi Idrætsanlæg.

Dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Formanden aflægger beretning
3. Kassereren forelægger det reviderede regnskab samt budget for det kommende regnskabsår
4. Indkomne forslag
5. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter
6. Valg af revisor - bestyrelsen foreslår genvalg af Christensen Kjærulff
7. Eventuelt



1. Valg af dirigent

Jacob Kruse Rasmussen blev valgt som dirigent.

Dirigenten noterede med generalforsamlingens tilslutning, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt og beslutningsdygtig.

2. Formandens beretning

FC Rudersdal

2022 har været et spændende år i FC Rudersdal med mange gode fælles aktiviteter, fornemme holdpræstationer og et forventet håb om, at de begrænsende træningsfaciliteter udvides, så vi fremover undgår ventelister.

I FC Rudersdal vil vi som en lokal idrætsforening bidrage med aktiviteter og oplevelser, der både skaber aktive unge og styrker det værdiskabende fællesskab, som en stor lokal forening og fodboldklub kan tilbyde.

I takt med at klubben er vokset er der skabt en sund økonomi, som har betydet, at det har været muligt at udvide klubbens service til medarbejderne – men ikke mindst, at klubbens træningstilbud til medlemmerne er blevet suppleret med en række kvalitative træningstilbud.

Klubben har gennemgået en betydelig udvikling og med udgangspunkt i sidste års erfaringer fra trivselsundersøgelsen og efter en vellykket sammenlægning af RBK og BSV2016 i FC Rudersdal valgte bestyrelsen at give klubbens værdier et eftersyn.

Værdierne er grundlaget for klubbens kultur og målet er, at værdierne er udgangspunktet for klubbens tilbud til medlemmerne og udtryk for de holdninger og adfærd der kendetegner et medlem af FC Rudersdal.

FC Rudersdals værdier

Udvikling, glæde, respekt, fællesskab og oplevelser.

Umiddelbart er det jo blot ord og derfor er der produceret videoer der beskriver betydningen af de enkelte værdier – derudover er der produceret en video der byder nye medlemmer velkommen i klubben.

Præsentation af værdier, [tryk her](#).

Præsentation af velkomstvideo, [tryk her](#).

I FC Rudersdal vil vi gerne være med til at sætte fysisk aktivitet og sundhed på dagsordenen og vi opfatter det som meget kritisk, at vi må henvise børn der gerne vil være aktive sammen med deres venner - til en venteliste – på grund af manglede faciliteter/plads i vinterhalvåret – udfordringen er, at græsbanerne ikke kan benyttes til udendørstræning hele året – de bliver våde og der er ikke lys på banerne.

Derfor var FC Rudersdal initiativtager til et valgmøde med Idrætspolitik på dagsordenen forud for folketingsvalget i 2022.



Der var deltagelse af 8 folketingskandidater, som erkendte udfordringerne og deres støtte til løsninger der kan være med til at fjerne ventelisterne, som ikke kun rammer fodbold i Rudersdal Kommune – men også foreninger inden for gymnastik og svømning har tilsvarende udfordringer.

Efterfølgende har Rudersdal Kommune afsat midler til at omlægge opvisningsbanen på Rundforbi til kunstgræs med lys – hvilket vi er meget tilfredse med og med denne udvidelse, kan vi fremover undgå ventelister på grund af begrænsede træningsarealer.

Vi glæder os over, at vores gode venner i Skjold Birkerød nu får mulighed for at etablere et klubhus, det giver mulighed for at skabe det helt særlige klubliv og fællesskab som kendetegner foreningslivet i Danmark.

I FC Rudersdal er vi glade for de faciliteter der er til rådighed på Vedbæk- og Rundforbi Stadion – men vi vil gerne – i samarbejde med Rudersdal Kommune bidrage til løsninger der kan sikre cafeteriedrift og selvstændige klublokaler til de lokale foreninger herunder FC Rudersdal.

Vi er meget opmærksomme på, at anvendelsen af idrætsfaciliteter er meget koncentreret til "efter skoletid" og de tidlige aftentimer og derfor opfordrede vi allerede i 2017 politikerne til en dialog om alternativ anvendelse af faciliteterne uden for "rush hour".

Placeringen af f.eks. Rundforbi Stadion er ikke optimal i forhold til, at kommunernes skoler kan anvende faciliteterne, men det ville f.eks. være muligt at etablere en daginstitution, sports- og lektiecafe m.m. på anlægget.

FC Rudersdal har med denne dagsorden og med klubbens sportslige leder, Anders Nim i spidsen, henvendt sig til Trørød Skolen og inviteret en lang række lokale foreninger med i et samarbejde omkring etablering af idrætsklasser – i første omgang for 7. og 8. klasse, som startes op i efteråret 2023.

Årets gang i FC Rudersdal

Udover de mange fodboldrelaterede oplevelser med træning, socialt samvær, turneringer, camps og kampe, vi vil fremhæve:

- FCR-dagen og julearrangement på Rundforbi Stadion
- Udvikling af egne trænere – tilknytning af spanske trænere
- Sportslige resultater
- Turneringer og camps
- Øvrige emner

FCR-dagen på Rundforbi Stadion

Med klubbens "Kultur- og Oplevelsesministerie" som initiativtager og planlægger inviterede FC Rudersdal alle klubbens medlemmer til en dag, med fodbold, fællesskab, hygge og lejlighed til at hylde nogle af klubbens mange ildsjæle, sponsorer mfl.

Årets ildsjæl blev Henrik Oksholm, som i mange år har gjort en kæmpe indsats for klubbens børn, unge og i de seneste år som holdleder for 1. senior.

Stor tak til Henrik.

Også en stor tak til alle klubbens sponsorer herunder ikke mindst Trackman og Superbrugsen, som loyalt har støttet klubben igennem en årrække.



I løbet af dagen blev der afholdt fodboldturneringer – startende med "veteranerne" mfl. som blev afløst af turneringer for ungdomsårgangene.

Der blev serveret mad og drikke i cafeteriet og fra "garagen" for enden af hallen, som i dagens anledning var indrettet hertil.

Dagen blev afrundet med en fodboldkamp imellem FC Rudersdals sjællandsseriehold og Lyngbys Superligahold – og efter en 1. halvleg med overvægt i spil og chancer og en 2-målsføring til Lyngby lykkedes det FC Rudersdal at skabe en kæmpe overraskelse – og vende resultatet til en 3-2 sejr.





I december blev klubbens julearrangement med fodboldkampe og turneringer uden- og indendørs afviklet med julehygge, julebag osv.

Tak til de mange frivillige som sikrede at det blev en stor succes.

Der er krig i Europa

Med Ruslands invasion af Ukraine kom krigen i Europa også tættere på Rudersdal. Mange flygtninge blev indlogeret i nærområdet - dem ville FC Rudersdal gerne hjælpe med at tage godt imod.

Fodbold er et universelt sprog og et fantastisk værktøj til at skabe fællesskab, kammeratskab og glæde på tværs af kulturer. Derfor tilbød klubben alle nyankomne ukrainere gratis fodboldtræning.

Håbet var at give børnene en god start på tilværelsen i Danmark samt etablere kontakt til lokalområdet. I FC Rudersdal er vi stolte over den indsats mange af vores medlemmer gjorde bl.a. ved at donere fodboldstøvler, benskiner, målmandshandsker etc.

Udvikling af egne trænere – tilknytning af spanske trænere

Sidste års beretning blev indledt med; "FC Rudersdal har mere end halvtreds hold og det kræver mange ressourcer, bl.a. dygtige trænere og mange frivillige. Da vi har mange dygtige unge medlemmer, der gerne vil være med til at gøre en forskel og samtidig tjene lidt, tilbyder vi disse unge en træneruddannelse, som udover fodboldtekniske- og fysiske træningsøvelser giver indsigt i og erfaring med at motivere og udvikle en gruppe.

FC Rudersdal påtager sig et medansvar for at dansk fodbold udvikler dygtige trænere, og FC Rudersdal prioriterer, at børn og unge trænes af unge og kvalificerede trænere med lokal forankring".

Dette arbejde er fortsat i 2022, men da der er behov for mange trænere m.m. inviterede klubben nogle unge spanske fodboldspillere/trænere til Danmark og tilbød hjælp med indkvartering samt aflønning for de opgaver de løser, hjælp med "arbejdstilladelse" osv.

Dette initiativ har været en stor succes og en løsning FC Rudersdal vil udvide i det omfang det ikke er muligt at rekruttere i området.

Sportslige resultater i 2022 – mange Sjællandsmestre

Kort før sommerferien kunne klubben hjemtage ikke færre end fem Sjællandsmesterskaber: - fra U13-Mesterækken til klubbens +45 Gran Super Veteraner.

På kvindesiden blev det til et sæt DM-sølvmedaljer, da U18 pigerne desværre tabte finalen om danmarksmesterskabet i futsal.

Stoltheden var stor, da DBU udtog deres første U16 landshold på herresiden. Ikke mindre end fire tidligere FC Rudersdal (BSV af 2016) spillere var udtaget til ungdomslandsholdet. Det drejede sig om: Tobias Breum-Harild, Aksel Jørgensen, Oscar Revensdorff og Noah Markmann, som til dagligt spiller for hhv. FC København, Lyngby BK og FC Nordsjælland.

Det var også en stor glæde at følge en 18-årig William Clem starte inden i FCK's champions leaguekamp imod Sevilla. William startede i klubben hvor hans onkler og far har alle været meget dygtige fodboldspillere og hvor brormand Waldemar spiller på FC Rudersdals 1. seni-orhold.



Turneringer og camps

FC Rudersdal har deltaget i mange turneringer i DBU-regi, men også i turneringer og camps, hvor enkelte hold eller årgange selv har taget initiativ til at prøve kræfter med andre klubber og opleve det kammeratskab/fællesskab der opstår når man er sammen i forbindelse med en holdaktivitet.

I 2022 har FC Rudersdal både afholdt en DBU fodboldskole og klubbens egen efterårscamp, til stor glæde for hhv. 220 og 65 af klubbens drenge- og pigespillere. klubbens fodboldskoler og camps har også være en god anledning til, at få flere af vores egne U15-U16 i gang som ungtrænere.

I Juledagene afholdt FC Rudersdal én af Danmarks største indendørsturneringer; Rudersdal Indoor Cup. I perioden 27. til 30. december spillede mere end 130 hold næsten 450 kampe.

Med to rækker i alle årgange fra U9 - U12, samt både øvre og nedre puljespil, var der utroligt mange jævnbyrdige kampe. Det betød også at vi kunne kåre 16 vindende hold, som alle kunne løfte de flotte pokaler til tonerne af "we are the champions".

Turneringen fik megen positiv omtale og har være en vigtig løftestang til vores store uden-dørsturnering i Kr. Himmelfartsferien. En stor tak skal lyde til Claus David Jørgensen, som var medarrangør på turneringen.

Øvrige emner

Spillesæt til alle klubbens medlemmer

Som ved sæsonstarten 2022 får alle klubbens medlemmer også i 2023 et nyt spillesæt omfattende spilletrøje, bukser og strømper.

Vi takker Trackman og GF Forsikring for at bidrage som trøjesponsorer og Vedbæk Skilte for at sponsere spillesæt til klubbens 1. seniorhold.

Anlæg og faciliteter – Vedbæk/Rundforbi

Rudersdal Kommune har gennemført mange forbedringer på Rundforbi og støttet klubben på mange af de områder, hvor FC Rudersdal har påvist behov.



Der er dog store udfordringer på to områder, som FC Rudersdal og Søllerød Golddiggers i fællesskab forsøger at få kommunen til at prioritere:

- Begrænset kapacitet – kunstgræsbaner med lysanlæg
- Klublokaler og cafeteria-drift.

Efter kommunalbestyrelsen har afsat penge til en forundersøgelse (bl.a. af miljømæssige forhold) omkring en omlægning af opvisningsbanen til kunstgræs med lys, tillader vi os at være optimistiske og presser på for at få igangsat forundersøgelsen.

Sponsorer og samarbejdspartnere

I en fodboldklub som FC Rudersdal er vi afhængige af den støtte, vi får fra vores mange sponsorer, som støtter klubben økonomisk, og vi vil gerne benytte lejligheden til at takke alle sponsorer samt Unisport og Hummel, som stiller ressourcer, kompetence og materialer til rådighed – stor tak for det!

Støt klubbens sponsorer – de støtter os.

Klubbens mange trænere, ledere og frivillige

Vi skylder alle en stor tak til klubbens mange trænere, ledere og frivillige, der yder en stor indsats for klubben og klubbens medlemmer. I skal vide, at indsatsen er værdsat af klubben og klubbens medlemmer.

Også en stor tak til Anders Nim, Kirsten, Lise og Salem, som er omdrejningspunktet for klubbens administration, sportslige ledelse og aktiviteter.

Afrunding

Stor tak til alle, der deltager i arbejdet for at skabe en fantastisk fodboldklub. Det være sig gennem det daglige arbejde på banerne såvel som engageret deltagelse i uddannelse og på møder, hvor der arbejdes for at skabe en stærk klubkultur, gode sociale rammer og det helt særlige DNA, der gør, at vi bliver den samlende fodboldklub i Rudersdal Kommune.

Generalforsamlingen tog beretningen til efterretning.



3. Kassereren forelægger det reviderede regnskab, samt budget for det kommende regnskabsår

Kassereren præsenterede og gennemgik regnskabet for 2022 og budgettet for 2023.

Omsætning

2022 viser en flot omsætningsstigning på næsten 700.000 kr. til knap 3 mio. kr. Omsætningen er steget "over hele linjen", både kontingenter som følge af medlemstilgang og kontingentstigning, aktivitetstilskud som følge af flere medlemmer, større indtægter på vores camps og flere indtægter fra stævner, spillerkompensationer fra DBU mv. Vores sponsoromsætning er lidt faldende, men det samtidig også noget af det, som der nu sættes meget fokus på fra klubbens side, senest med tilgang af GF Forsikring og Trackman som trøjesponsorer på alle vores spillersæt. Bemærk at sponsorindtægter i regnskabet er inkl. indtægter fra Fonde.

Direkte omkostninger og lønninger

Vores omsætninger stiger dog også som følge af større aktivitet.

- Vi har flere (og dygtigere) trænere samt lidt større stab.
- Større aktivitet på camps medfører også større omkostninger.
- Ligesom vi har afholdt forskellige større aktiviteter og stævner i år, som også koster.

Vores udgifter til eksterne stævner og dommere er svagt stigende, men det var også ventet med fuld aktivitet i 2022 ift. Corona-2021.

Det bemærkes, at vi tilbage i 2020 afsatte nogle midler til uddannelse grundet Corona og manglende mulighed for at gennemføre det. Efter at have brugt af disse afsatte midler i 2 år har vi nu indtægtsført resten.

Øvrige omkostninger

Som nævnt har der været større aktivitet i 2022. Vi er også blevet lidt flere i administrationen, og de har faciliteter og aktiviteter, der har en løbende omkostning, fx med anskaffelse af diverse kontorartikler, større som mindre. Endelig har vi som nævnt i beretningen fået spanske trænere til klubben, hvor klubben afholder omkostninger til husleje.

Resultat

Samlet er årets resultat et pænt plus på kr. 92.115. Egenkapitalen vokser til kr. 419.191

Regnskab og budget blev godkendt af generalforsamlingen



FC Rudersdal - Resultat 2022 og budget 2023

	Budget 23	Resultat 22	Resultat 21	Resultat 20
Indtægter				
Kontingenter	2.116.350	1.887.030	1.462.909	1.258.987
Indmeldelsesgebyr (250 kr.)	25.000	0	0	0
Tilskud Rudersdal Kommune	480.000	484.323	413.097	451.890
Tilskud Rudersdal kommune, reg. sidste år	0	22.800	0	65.460
Øvrige tilskud Rudersdal	20.000	54.297	40.367	42.925
Andre tilskud	0	100.556	70.000	44.151
Sponsorindtægter	300.000	110.178	187.842	0
Camps og fodboldskoler	150.000	156.227	63.275	272.797
Andre aktiviteter	100.000	73.224	-17.285	0
Andre indtægter	50.000	74.125	53.851	164.960
Overført fra Rudersdal Boldklub	0	0	108.019	0
Indtægter i alt	3.241.350	2.962.759	2.382.075	2.301.170
Direkte omkostninger				
Trænergodtgørelse	-675.000	-615.167	-508.799	-553.150
Materialer og beklædning	-300.000	-297.195	-386.993	-287.846
Beklædning trænere	0	-3.205	-5.040	-1.650
Tilmeldingsgebyrer	-160.000	-140.634	-128.656	-83.137
Dommerudgifter	-180.000	-159.856	-128.618	-64.167
Bøder og gebyrer	-20.000	-17.600	-5.500	-11.527
Uddannelse	-50.000	52.202	-1.791	-157.400
Andre direkte udgifter	-30.000	-34.380	-7.504	-61.152
Camps og fodboldskoler	-100.000	-90.342	-19.409	-76.713
Easter Open (intern/ekstern) turkonto	0	-7.600	0	-10.120
Udgifter andre aktiviteter	-75.000	-122.919	-49.854	-1.556
Projekter	0	-59.600	-35.796	0
Direkte omkostninger i alt	-1.590.000	-1.496.295	-1.277.959	-1.308.419
Dækningsbidrag	1.651.350	1.466.463	1.104.116	992.751



Lønninger

Lønninger	-1.400.000	-1.090.557	-889.674	-491.483
Feriepenge	0	-1.613	0	0
AER	-53.200	-41.624	-31.307	-11.095
ATP	-19.600	-14.934	-23.818	-10.603
KM-penge	0	0	0	-72.397
Personaleudgifter	0	-156	0	0
Feriepengeforpligtelse, reg.	0	2.954	0	-31.259
Lønninger i alt	-1.472.800	-1.145.928	-944.799	-616.837
Resultat før fællesomkostninger	178.550	320.535	159.318	375.914

Fællesomkostninger

Lokaleleje	-156.000	-50.000	0	0
Vedligeholdelse og rengøring	0	-280	0	-3.038
Forsikringer	-6.000	-4.519	-6.065	-10.208
Kontorartikler og tryksager	-6.000	-3.443	-6.696	-10.082
Telefon	-1.000	0	-922	-1.555
IT-og software anskaffelser	-35.000	-37.642	-25.948	-18.716
Internet og licenser DBU/DGI mv.	-20.000	-20.967	-19.597	-17.742
Bogføring og afstemninger	-20.000	-23.828	-17.250	-43.938
Revision	-25.000	-25.000	-23.750	-25.000
Mødeomkostninger	-5.000	-2.484	-3.170	-5.441
Fællesomkostninger i alt	-118.000	-168.164	-103.397	-135.720
Mindre anskaffelser	-30.000	-44.837	-17.246	0
Porto og gebyrer	-2.500	-3.046	-2.554	-3.030
Lønbehandling Bluegarden	-13.000	-11.119	-7.576	-4.493
Resultat før renter	15.050	93.371	28.546	232.671

Finansielle poster

Renteudgifter	0	0	-49	-6
Finansielle poster i alt	0	0	-49	-6
Renteudgifter, kreditorer	0	-1.256	-160	-2.097
RESULTAT	15.050	92.115	28.336	230.568



4. Indkomne forslag

Ingen forslag fra medlemmerne og klubbens bestyrelse.

5. Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsen har præsenteret et budget, hvor det dyreste kontingent er steget med 100 kr. for 1. halvår 2023. Det dyreste kontingent vil formentlig stige 50-100 for 2. halvår 2023. Kontingentet kan dog stige med op til 200 kr. pr. halvår jf. beslutning på generalforsamlingen i 2022.

Kontingentstigningen er en konsekvens af stigende omkostninger og udgifter- til og opkvalificering (uddannelse m.m.) af klubbens egne trænere.

Kontingentfastsættelsen blev godkendt af generalforsamlingen.

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter.

Bestyrelsen indstiller genvalg af en række bestyrelsesmedlemmer, som har været med i en årrække samt en række nye bestyrelsesmedlemmer/suppleanter, som er indstillede på at sikre kontinuitet – men også fortsat udvikling, kompetence og energi.

Følgende blev valgt:

• Søren Holm	Formand	på valg 2025
• Thor Palmhøj	Næstformand	på valg 2025
• Lars Møller Christensen	Kasserer	på valg 2024
• Michael Gravgaard	Formandskabet	på valg 2024
• Jacob Kruse Rasmussen	Formandskabet	på valg 2025
• Charlotte Neerup	Bestyrelsesmedlem	på valg 2024
• Peter Hjort Ejlertsen	Bestyrelsesmedlem	på valg 2024
• Frederik Krause	Bestyrelsesmedlem	på valg 2025
• Jacob Dreyer	Bestyrelsesmedlem	på valg 2025
• Henrik Ehlers	Bestyrelsesmedlem	på valg 2024
• Christian Beckmann	Suppleant	på valg 2024
• Kenneth Romanski	Suppleant	på valg 2024
• Anders Søgaard Møller	Suppleant	på valg 2024

Bestyrelsen vil efterfølge gennemføre konstituering i overensstemmelse med klubbens vedtægter.

Med en ny kompetent og stærk bestyrelse siger vi også tak for denne gang til en række profiler der har tegnet bestyrelsen igennem en årrække:

Uffe Kemnitz, Kasper Kemp, Jacob Nedergaard, David Poulsen og Lars Neumann.

Generalforsamlingen udtrykte stor taknemmelighed for indsatsen fra de afgående bestyrelsesmedlemmers side. Ikke mindst Lars Neumann, som blev takket for sit enorme arbejde for klubben.

7. Valg af revisor

Revisionsfirmaet Christensen Kjærulff blev genvalgt som foreningens revisor.



8. Eventuelt

Den afgående formands afrunding

Personligt vil jeg gerne takke for den tillid klubbens medlemmer og bestyrelseskolleger har vist mig siden vi en dag i juni i 2016 besluttede, at etablere en ny fodboldklub der ønskede at samarbejde med naboklubberne og at samle børn, unge og "voksne" i en forening uden forfordeling og med gode kvalitative træningstilbud til alle.

Det har været en stor glæde at opleve udviklingen af egne trænere, at arbejdet med at skabe forudsætningerne for idrætsklasser er lykkedes, vi åbnede for socialt fællesskab med et landskampsarrangement efter en træls coronaperiode, vi har sat trivsel på dagsordenen og klubbens værdier er formuleret og præsenteres i professionelt producerede videoer.

22. marts 2023

Dirigent

Jacob Kruse Rasmussen